
Ročník 2024

Částka 3 Vydáno: DUBEN 2024 Cena 209,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-68



 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Komenského 16/5, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 00559270 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

 pozemek p.č. 228, součástí pozemku je stavba č.p. 259, část obce Vyškov-Předměstí, 
 pozemek p.č. 229/2, 

vše v k.ú. Vyškov, obci Vyškov, okrese Vyškov 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace 
    nové sídlo: Lipová alej 3756/21, 695 01 Hodonín 
    identifikační číslo: 00838225 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Lipová 233/20, Pisárky (Brno-střed), 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 44993447 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 
 z pozemku p.č. 102/3 se odděluje pozemek p.č. 102/20, 
vše v k.ú. Ostrov u Macochy, obci Ostrov u Macochy, okrese Blansko; 

2. příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 
 - pozemek p.č. 102/20, 
v k.ú. Ostrov u Macochy, obci Ostrov u Macochy, okrese Blansko; 

3. příspěvkové organizaci se vyjímá z hospodaření: 
 pozemek p.č. 102/3, 
 pozemek p.č. 102/5, 
 pozemek p.č. 102/6, 
 pozemek p.č. 102/7, 
 pozemek p.č. 102/12, 
 pozemek p.č. 1824, 
vše v k.ú. Ostrov u Macochy, obci Ostrov u Macochy, okrese Blansko 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola a základní škola Tišnov, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. Míru 22, 666 01 Tišnov 
    identifikační číslo: 00053198 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Nově povolená doplňková činnost: 
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace 
    sídlo: Hybešova 253/15, Staré Brno, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 60555980 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 2 Částka 3/2024Ústřední věstník



příspěvkové organizaci se vyjímá z hospodaření: 
 pozemek p.č. 604, součástí pozemku je stavba č.p. 179, část obce Velké Pavlovice, 

v k.ú. Velké Pavlovice, obci Velké Pavlovice, okrese Břeclav 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace 
    sídlo: Hlavní třída 342/22, 787 31 Šumperk 
    identifikační číslo: 00098311 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vlastivědné muzeum v Olomouci 
    sídlo: Nám. Republiky 823/5, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00100609 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková organizace 
    sídlo: Zámecké náměstí 120/1, 790 01 Jeseník 
    identifikační číslo: 64095410 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 3Částka 3/2024 Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vědecká knihovna v Olomouci 
    sídlo: Bezručova 1180/3, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00100625 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace 
    sídlo: Horní náměstí 7/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
    identifikační číslo: 00097969 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Stávající článek II. odst. 12 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem II. odst. 12 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace poskytuje bezúplatně či za úplatu služby konzervátorských a preparátorských dílen ve smyslu 
ustanovení zákona č. 122/2000 Sb. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 

stránka 4 Částka 3/2024Ústřední věstník



Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. T. G. Masaryka 7/2, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 00091405 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 
    sídlo: U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 75008271 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 1 
    sídlo: 790 54 Černá Voda, č.p. 1 
    identifikační číslo: 49589741 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 

stránka 5Částka 3/2024 Ústřední věstník



Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Jeseník, Priessnitzova 405 
    sídlo: 790 01 Jeseník, Priessnitzova 405/15 
    identifikační číslo: 60045086 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Bečvou, Lipník nad Bečvou I-Město, Tyršova 772/24 
    identifikační číslo: 63701294 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 6 Částka 3/2024Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, Sušilova 25 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Sušilova 2392/25 
    identifikační číslo: 63701332 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333 
    sídlo: 798 03 Plumlov, Balkán 333 
    identifikační číslo: 47922320 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko – psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého 
kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Lazce, U Sportovní haly 544/1a 
    identifikační číslo: 60338911 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 

stránka 7Částka 3/2024 Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, Purgešova 847 
    sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-Město, Purgešova 847 
    identifikační číslo: 62350277 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 
    sídlo: 796 01 Prostějov, Lidická 3313/86 
    identifikační číslo: 47922265 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Šance, Olomouc 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Lazce, U Sportovní haly 544/1a 
    identifikační číslo: 00849235 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 8 Částka 3/2024Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, Masarykova 434/4 
    identifikační číslo: 60341777 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 
    sídlo: 784 01 Litovel, Palackého 938/30a 
    identifikační číslo: 61989771 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 

stránka 9Částka 3/2024 Ústřední věstník



V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh 
    sídlo: 789 01 Zábřeh, Sušilova 1912/40 
    identifikační číslo: 49589725 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Stávající článek II. zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novým článkem II tohoto znění: 
II. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělání. 
Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon“), a prováděcími 
předpisy k němu. 
Příspěvková organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení – střední škola zřízená dle § 16 odst. 9 školského 
zákona, základní škola zřízená dle § 16 odst. 9 školského zákona, mateřská škola zřízená dle § 16 odst. 9 školského zákona, 
dětský domov, školní družina a zařízení školního stravování. 
Příspěvková organizace je oprávněna poskytovat stravování vlastním zaměstnancům. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, tř. Svornosti 900/37 
    identifikační číslo: 00601683 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Hejčín, Tomkova 411/42 

stránka 10 Částka 3/2024Ústřední věstník



    identifikační číslo: 00601691 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace: 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 
    sídlo: Olomoucká 2098/76, 785 01 Šternberk 
    identifikační číslo: 61989789 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 
    sídlo: 751 01 Tovačov, Tovačov I-Město, Nádražní 146 
    identifikační číslo: 14616831 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 

stránka 11Částka 3/2024 Ústřední věstník



příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, 
Božetěchova 3 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Hodolany, Božetěchova 755/3 
    identifikační číslo: 00844012 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Hodolany, Štursova 904/14 
    identifikační číslo: 00577448 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
    sídlo: 796 01 Prostějov, nám. Spojenců 2555/17 

stránka 12 Částka 3/2024Ústřední věstník



    identifikační číslo: 00566896 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 
    sídlo: 789 01 Zábřeh, U Dráhy 827/6 
    identifikační číslo: 00577324 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola Prostějov 
    sídlo: 796 01 Prostějov, nám. Edmunda Husserla 30/1 
    identifikační číslo: 00544612 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 

stránka 13Částka 3/2024 Ústřední věstník



příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
    sídlo: 783 49 Lutín, Jana Sigmunda 242 
    identifikační číslo: 66935733 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Nové Sady, Rooseveltova 472/79 
    identifikační číslo: 13643606 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 
    sídlo: 784 01 Litovel, Komenského 677/1 
    identifikační číslo: 00848875 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 

stránka 14 Částka 3/2024Ústřední věstník



příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
    sídlo: 790 01 Jeseník, U Jatek 916/8 
    identifikační číslo: 00495433 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola řemesel, Šumperk 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Gen. Krátkého 1799/30 
    identifikační číslo: 00851167 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Gen. Krátkého 950/1 
    identifikační číslo: 00843113 

stránka 15Částka 3/2024 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 
    sídlo: 785 01 Šternberk, Opavská 55/8 
    identifikační číslo: 00848794 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Kosinova 872/4 
    identifikační číslo: 14451085 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 

stránka 16 Částka 3/2024Ústřední věstník



příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola Jeseník 
    sídlo: 790 01 Jeseník, Dukelská 1240/27 
    identifikační číslo: 00176401 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Žerotínova 267/11 
    identifikační číslo: 00852333 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Karla Ditterse Vidnava 
    sídlo: 790 55 Vidnava, Kostelní 1 
    identifikační číslo: 00852058 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 

stránka 17Částka 3/2024 Ústřední věstník



příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Franze Schuberta Zlaté Hory 
    sídlo: 793 76 Zlaté Hory, Nádražní 280 
    identifikační číslo: 60780495 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Hranice, Školní náměstí 35 
    sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-Město, Školní náměstí 35 
    identifikační číslo: 47184477 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Kojetín, Hanusíkova 197 
    sídlo: 752 01 Kojetín, Kojetín I-Město, Hanusíkova 197 
    identifikační číslo: 60782170 

stránka 18 Částka 3/2024Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Potštát 36 
    sídlo: 753 62 Potštát, Zámecká 36 
    identifikační číslo: 47184434 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425 
    sídlo: 798 52 Konice, Na Příhonech 425 
    identifikační číslo: 00402320 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 

stránka 19Částka 3/2024 Ústřední věstník



příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Lipník nad Bečvou, Havlíčkova 643 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Bečvou, Lipník nad Bečvou I-Město, Havlíčkova 643/10 
    identifikační číslo: 61985228 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740 
    sídlo: 784 01 Litovel, Jungmannova 740/11 
    identifikační číslo: 47654325 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Mohelnice, Náměstí Svobody 15 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, nám. Svobody 971/15 
    identifikační číslo: 00851451 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 

stránka 20 Částka 3/2024Ústřední věstník



příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Zábřeh 
    sídlo: 789 01 Zábřeh, Školská 349/9 
    identifikační číslo: 64095151 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, Na Vozovce 246/32 
    identifikační číslo: 47654236 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Uničov, Litovelská 190 
    sídlo: 783 91 Uničov, Litovelská 190 
    identifikační číslo: 47654244 

stránka 21Částka 3/2024 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, Pionýrská 508/4 
    identifikační číslo: 47654279 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Bedřicha Kozánka, Přerov 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, tř. 17. listopadu 3443/2 
    identifikační číslo: 47184442 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 

stránka 22 Částka 3/2024Ústřední věstník



příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Hodolany, Kavaleristů 880/6 
    identifikační číslo: 00096725 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 
    sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-Město, Zborovská 293 
    identifikační číslo: 70259909 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 
    sídlo: 784 01 Litovel, Opletalova 189/4 
    identifikační číslo: 00601772 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 

stránka 23Částka 3/2024 Ústřední věstník



příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 
    sídlo: 789 01 Zábřeh, náměstí Osvobození 257/20 
    identifikační číslo: 49589687 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 
    sídlo: 783 91 Uničov, Gymnazijní 257 
    identifikační číslo: 00601756 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 
    sídlo: 785 01 Šternberk, Horní náměstí 167/5 
    identifikační číslo: 00601764 

stránka 24 Částka 3/2024Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 
    sídlo: 796 01 Prostějov, Kollárova 2602/3 
    identifikační číslo: 47922206 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, Čajkovského 68/9 
    identifikační číslo: 00848956 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 

stránka 25Částka 3/2024 Ústřední věstník



příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Masarykovo náměstí 1207/8 
    identifikační číslo: 49589792 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 
    sídlo: 790 01 Jeseník, Komenského 281/3 
    identifikační číslo: 60045141 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Komenského 800/29 
    identifikační číslo: 00842966 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 

stránka 26 Částka 3/2024Ústřední věstník



příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Hejčín, Tomkova 314/45 
    identifikační číslo: 00601799 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 
    sídlo: 752 01 Kojetín, Kojetín I-Město, Svatopluka Čecha 683 
    identifikační číslo: 70259861 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Jiřího z Poděbrad 936/13 
    identifikační číslo: 00601781 

stránka 27Částka 3/2024 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Denisova 2390/3 
    identifikační číslo: 61985759 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, 
Lidická 4 
    sídlo: 796 01 Prostějov, Lidická 1686/4 
    identifikační číslo: 69650721 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 

stránka 28 Částka 3/2024Ústřední věstník



příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 
    sídlo: 779 00 Olomouc, 17. listopadu 995/49 
    identifikační číslo: 00601748 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Havlíčkova 377/2 
    identifikační číslo: 70259925 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Bečvou, Lipník nad Bečvou I-Město, Komenského sady 257/26 
    identifikační číslo: 70259941 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 

stránka 29Částka 3/2024 Ústřední věstník



příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Bečvou, Lipník nad Bečvou I-Město, Tyršova 781/11 
    identifikační číslo: 00845370 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Kouřílkova 1028/8 
    identifikační číslo: 19013833 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Mohelnice 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, Gen. Svobody 183/2 
    identifikační číslo: 00843105 

stránka 30 Částka 3/2024Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace: 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Šířava 670/7 
    identifikační číslo: 00577227 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
    sídlo: 783 91 Uničov, Školní 164 
    identifikační číslo: 00601730 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 

stránka 31Částka 3/2024 Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Klášterní Hradisko, U Hradiska 7/4 
    identifikační číslo: 00602035 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace: 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola Hranice 
    sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-Město, Studentská 1384 
    identifikační číslo: 00842893 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 32 Částka 3/2024Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Osmek 367/47 
    identifikační číslo: 63701171 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola technická Mohelnice 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, 1. máje 667/2 
    identifikační číslo: 00851205 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
    sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-Město, Jurikova 588 
    identifikační číslo: 61986038 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 

stránka 33Částka 3/2024 Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 
    sídlo: Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 71197699 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané 
    identifikační číslo: 75004381 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 105, 789 62 Olšany 
    identifikační číslo: 75004054 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 34 Částka 3/2024Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 1, 798 53 Jesenec 
    identifikační číslo: 71197702 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 95, 751 11 Pavlovice u Přerova 
    identifikační číslo: 61985864 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 

stránka 35Částka 3/2024 Ústřední věstník



V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Libina, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 540, 788 05 Libina 
    identifikační číslo: 75003988 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 16, 751 14 Radkova Lhota 
    identifikační číslo: 61985881 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace 
    sídlo: Švabinského 403/3, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 75004372 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 

stránka 36 Částka 3/2024Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace 
    sídlo: Švabinského 403/3, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 75004372 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace 
    sídlo: Jeseník, Moravská 814/2, PSČ 79001 
    identifikační číslo: 75004097 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace 
    sídlo: Nádražní 94, Tovačov I-Město, 751 01 Tovačov 
    identifikační číslo: 61985872 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 37Částka 3/2024 Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov u Třebůvky Loštice, příspěvková organizace 
    sídlo: Hradská 113/5, 789 83 Loštice 
    identifikační číslo: 75004020 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková organizace 
    sídlo: Zikova 618/14, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 75004259 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 

stránka 38 Částka 3/2024Ústřední věstník



V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková organizace 
    sídlo: U sanatoria 2631/25, 787 01 Šumperk 
    identifikační číslo: 75004011 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Červenka, příspěvková organizace 
    sídlo: Nádražní 105, 784 01 Červenka 
    identifikační číslo: 75004402 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace 
    sídlo: Javorník, Školní 104, PSČ 79070 
    identifikační číslo: 75004101 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 

stránka 39Částka 3/2024 Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Štíty – Jedlí, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Pilníku 222, 789 91 Štíty 
    identifikační číslo: 75004003 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. děk. Františka Kvapila 17, 798 26 Nezamyslice 
    identifikační číslo: 71197737 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace 
    sídlo: Hrubá Voda 11, 783 61 Hlubočky 
    identifikační číslo: 75004399 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 40 Částka 3/2024Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace 
    sídlo: Hrubá Voda 11, 783 61 Hlubočky 
    identifikační číslo: 75004399 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
Stávající Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 tohoto znění: 
Příloha č. 1 
Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí§ 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 1, 753 52 Skalička 
    identifikační číslo: 61985902 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 

stránka 41Částka 3/2024 Ústřední věstník



Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 
    sídlo: Olomouc, Hejčín, Dolní hejčínská 50/28, PSČ 779 00 
    identifikační číslo: 70890595 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
Stávající Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 tohoto znění: 
Příloha č. 1 
Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 54, 751 05 Kokory 
    identifikační číslo: 61985929 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 42 Částka 3/2024Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
    sídlo: Lidická 2924/86, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 47921293 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 
    sídlo: Olomouc, Nová Ulice, Na Vozovce 622/26, PSČ 779 00 
    identifikační číslo: 75004437 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
Stávající Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 tohoto znění: 
Příloha č. 1 
Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum Ostrůvek, příspěvková organizace 
    sídlo: U dětského domova 269, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00849197 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 

stránka 43Částka 3/2024 Ústřední věstník



Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace 
    sídlo: Sadová 1426/7, 785 01 Šternberk 
    identifikační číslo: 75004429 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace 
    sídlo: Litovel – Mladeč, Nové Zámky 2, PSČ 78401 
    identifikační číslo: 70890871 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 44 Částka 3/2024Ústřední věstník



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

oznamuje 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 
    sídlo: U zoologické zahrady 147/46, Bystrc, 635 00 Brno 
    identifikační číslo: 00101451 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel 

1. Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace (dále také jen „Zoo“), je právnickou osobou zřízenou 
městem Brnem, jako trvalé zařízení, v němž jsou chováni a po dobu nejméně 7 dnů v kalendářním roce vystavováni 
pro veřejnost volně žijící živočichové, popřípadě též zvířata domácí ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 162/2003 Sb., o podmínkách provozování zoologických zahrad a o změně některých zákonů (zákon o zoologických 
zahradách), v platném znění, a je způsobilá mí práva a povinnosti. 

2. Zoo organizuje a řídí stanici zájmových činností, která jej její součástí. Provozování stanice zájmových činností se 
zaměřením na enviromentální vzdělávání, výchovu a osvětu (dále „EVVO“), se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. Stanice 
zájmových činností bude odděleně sledována a účtována. 

3. Zoo je zřízena pro plnění záměru zřizovatele: 
A. přispívat v souladu s právem Evropské unie k zachování biologické rozmanitosti volně žijících živočichů jejich 

chovem v lidské péči, se zvláštním zřetelem na záchranu ohrožených druhů, jakož i výchova veřejnosti 
k ochraně přírody, 

B. zajišťovat zapojení Zoo do spolupráce národních i mezinárodních institucí a organizací na úseku záchrany 
ohrožených druhů zvířat a ochrany národního, evropského i celosvětového genofondu vzácných druhů fauny, 

C. soustřeďovat v expozicích, akváriích, teráriích a chovatelských zařízeních vybrané druhy zvířat, usilovat o 
vytvoření podmínek pro jejich úspěšný chov tak, aby odpovídaly chovatelským kritériím, která se co nejvíce 
přibližují přírodním podmínkám, 

D. zabezpečovat rozvoj areálu Zoo v souladu s podmínkami ochrany přírody, 
E. rozvíjet informovanost a výchovu obyvatel a návštěvníků Zoo v oblasti ochrany životního prostředí, 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 
F. vytvářet prostředí sloužící pro oddech, poučení a využití volného času obyvatel a návštěvníků města Brna, 
G. vytvářet expozice, které slouží k informování veřejnosti a problematice související s ochranou životního 

prostředí, a tím přispívat k výchově obyvatelstva této oblasti, 
H. plnit funkci stanice zájmových činností – specializovaného školského zařízení, jehož činnost je zaměřena na 

EVVO. 
Předmět činnosti 

4. Předmětem činnosti Zoo je činnost chovatelská, ochranářská, vědecká vzdělávací, poskytování služeb v souvislosti 
s péčí o návštěvníky a činnost související s vlastním provozem organizace: 
A. Činnost chovatelská se zaměřuje na: 

1) zřizování a provoz stálých expozic fauny, jak v areálu Zoo, tak i mimo areál, 
2) organizovanou domácí a mezinárodní spolupráci v chovatelských programech, upřednostňuje ty programy, 

které se cíleně zaměřují na záchranu a zachování ohrožených druhů zvířat a k jejich zpětnému navrácení 
do volné přírody, 

3) řízenou reprodukci a odchov mláďat, zejména ohrožených druhů zvířat, čímž přispívá k jejich záchraně, 
4) spolupráci s organizacemi a institucemi obdobného zaměření v České republice i v zahraničí, 
5) vedení veškerých chovatelských významných údajů o chovaných druzích zvířat s možností napojení na 

státní i mezinárodní evidenci, 
6) chov koní a jejich výcvik pro použití v oboru hipoterapie, 
7) darování zvířat a přijímání zvířat darem v rámci mezinárodní spolupráce v souladu s § 19 odst. 2 zákona o 

zoologických zahradách, a to vlastním jménem bez předchozího souhlasu zřizovatele, 
8) darování zvířat a přijímání zvířat darem mezi zoologickými zahradami v České republice, které jsou 

zapojené do mezinárodních programů (např. UCSZOO, EAZA…) a veškeré ostatní smluvní vztahy 
(zejména nákup, prodej, směna, deponace a darování zvířat) k uskutečnění expozičních a chovatelských 
záměrů, kdy může provozovatel jednat sám a vlastním jménem, bez předchozího souhlasu zřizovatele, 

9) provádět směny, nákupu a prodeje tuzemské a ostatní světové fauny, včetně jejich derivátů; tuto činnost 
Zoo provádí v tuzemsku i v zahraničí podle zákona č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto 
druhů a o změně některých zákonů, v platném znění, a v souladu s mezinárodními smlouvami, zejména 
Úmluvou o mezinárodním obchodu ohroženými druhy volně žijících živočichů a rostlin, 

10) provádění maloobchodního prodeje pěstebních a chovatelských přebytků v souladu s právními předpisy 
ochrany přírody. 

B. Činnost ochranářská: 
1) ve spolupráci s orgány ochrany přírody, zabezpečuje ochranu přírody a krajiny v areálu Zoo a přispívá 

vzdělávací činností k ochraně přírody a krajiny i v jejím okolí, 

stránka 45Částka 3/2024 Ústřední věstník



2) v rámci možností svých zařízení poskytuje pomoc handicapovaným živočichům zapojením do záchranných 
programů zvláště chráněných druhů (národní sítě záchranných stanic) za podmínek, že činností neporuší 
obecně závazné právní předpisy v oblasti ochrany přírody a tím neohrozí přijaté chovatelské záměry a 
programy, 

3) spolupracuje se státními orgány ochrany přírody a státem povolenými ochranářskými organizacemi na 
úseku ochrany přírody v České republice i mezinárodními organizacemi, kde se zejména účastní na 
přípravách a realizaci záchranných programů v České republice a evropských záchranných programů, 

C. Činnost vědecká: 
1) Zoo se podílí na výzkumech, které jsou zaměřeny zejména vytváření systému optimálních podmínek pro 

chov ohrožených druhů na ex situ a in situ a jejich možné introdukce a reintrodukce, 
2) shromažďuje veškeré potřebné informace o chované fauně, 
3) pro naplnění odborných cílů spolupracuje s vědeckými institucemi v České republice i v zahraničí. 

D. Činnost vzdělávací: 
1) Zoo vytváří předpoklady pro výchovné, vzdělávací a estetické působení na návštěvníky nejen v areálu Zoo, 

ale i v dalších objektech, ve kterých zajišťuje ekologickou výchovu, 
2) připravuje a organizuje odborné vzdělávací programy v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání a 

rozvoje soustavy v regionu Jihomoravského kraje. Při této činnosti spolupracuje se všemi druhy škol a 
školských zařízení, 

3) organizuje a řídí vlastní stanici zájmových činností. V rámci její činnosti zabezpečuje zájmové vzdělávání 
k naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na EVVO a další vzdělávací akce pro děti, 
mládež, rodiče s dětmi a ostatní zájemce z řad veřejnosti, včetně návštěvníků města Brna, 

4) poskytuje veřejnosti odbornou poradenskou pomoc, 
5) poskytuje veřejnosti osvětovou činnost v oblasti EVVO, zejména prostřednictvím stanice zájmových 

činností, 
6) popularizuje výsledky své práce, 
7) v souvislosti se svým předmětem činnosti pořizuje a vydává příslušné materiály a dokumenty pro potřeby 

stanice zájmových činností, včetně školního zákona vzdělávacího programu v souladu s § 5 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., 

8) připravuje a organizuje výchovné, vzdělávací, zájmové a odborné akce, např. přednášky, konference, 
sympózia, stáže, výstavy, praxe, workshopy atd., 

9) pořádá soutěže, ankety a jiné akce o ceny, 
10) pořádá veřejné sbírky pro veřejně prospěšné účely související s činností Zoo. 

E. Poskytování služeb v souvislosti s péčí o návštěvníky: 
1) v rámci svých zařízení pečuje o uspokojování potřeb návštěvníků v oblasti sebevzdělávání i kulturního 

vyžití, rekreace, občerstvení a hygienického zabezpečení, 
2) zajišťuje prodej občerstvení a restaurační provoz, 
3) zajišťuje distribuci a prodej propagačního, upomínkového a dárkového zboží, 
4) na požádání zajišťuje za úplatu odborné služby, související s činností Zoo, 
5) provozuje přepravu osob v areálu Zoo. 

F. Činnost související s vlastním provozem Zoo: 
1) zabezpečuje stavební a investiční činnosti a provádí údržbu svěřeného majetku, 
2) pro částečné zabezpečení vlastního provozu provádí zemědělskou činnost, 
3) provádí komplexní péči o lesní porosty a parkovou úpravu ve svém areálu, 
4) vyhledává sponzorskou pomoc a zabezpečuje její realizaci, včetně propagace jednotlivých sponzorů, 
5) vyvíjí další aktivity za účelem získávání zdrojů potřebných pro rozvoj organizace. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka. Ředitele/Ředitelku jmenuje na základě výsledků 

konkurzního řízení a odvolává Rada města Brna v souladu s § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

2. Ředitel/Ředitelka jedná jménem organizace a je oprávněn/oprávněna ji zastupovat ve všech věcech v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a touto zřizovací listinou. V případě písemného právního jednání 
ředitel/ředitelka připojí k názvu organizace své celé jméno, datum a vlastnoruční podpis. 

3. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za činnost organizace. Při výkonu své funkce se řídí právními předpisy, 
touto zřizovací listinou, úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna, Zásadami vztahu orgánů statutárního města 
Brna k příspěvkovým organizacím, v platném znění (dále také jen „Zásady“), a věcně příslušnými dokumenty 
schválenými orgány města Brna. 

4. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za personální politiku, uzavírá a rozvazuje pracovní poměr se všemi 
zaměstnanci organizace, ustavuje je do funkcí, stanovuje jejich plat a náplň pracovní činnosti. 

5. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za uložení úplného znění zřizovací listiny spolu s listinami prokazujícími 
změnu do sbírky listin obchodního rejstříku, bez zbytečného odkladu, včetně jejich anonymizace. 

6. Ředitel/Ředitelka vydává vnitřní předpisy organizace (zejm. organizační řád a spisový a skartační řád). 
7. Ředitele/Ředitelku zastupuje v celém rozsahu práv a povinností zástupce ředitele/ředitelky, kterého/kterou ustanoví 

ředitel/ředitelka písemným pověřením. V případě písemného právního jednání zástupce ředitele/ředitelky připojí 
k názvu organizace své jméno s uvedením „zástupce ředitele/ředitelky“, datum a vlastnoruční podpis. 

8. Ředitel/Ředitelka případně zástupce ředitele/ředitelky, může být dále zastupován/zastupována pověřeným 
zástupcem/zástupkyní, který/která je oprávněn/oprávněna jednat pouze v rozsahu stanoveném v písemném pověření. 

stránka 46 Částka 3/2024Ústřední věstník



Za organizaci mohou dále právně jednat její zaměstnanci, kteří jsou k tomu pověřeni v interních normativních aktech 
organizace. 

9. Ředitel/Ředitelka zřizuje jako svůj poradní orgán radu organizace. Bližší vymezení působnosti rady organizace je 
upraveno v Zásadách. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, movitý a nemovitý majetek, který je v jeho vlastnictví (dále jen „svěřený 
majetek“). 

2. Seznam svěřeného majetku je uveden v Příloze č. 1 této zřizovací listiny. 
3. Svěřený majetek je uveden v inventurních soupisech uložených u organizace. Svěřený movitý majetek je organizaci 

předán, resp. odnímán na základě předávacích protokolů. Majetek nabytý organizací pro svého zřizovatele je svěřen 
k okamžiku tohoto nabytí. 

4. Bližší podmínky svěření movitého a nemovitého majetku upravují Zásady. O odnětí svěřeného nemovitého majetku 
rozhoduje Zastupitelstvo města Brna spolu se změnou zřizovací listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, přičemž tento majetek považuje ode dne jeho nabytí za majetek 

svěřený organizaci. V případě nabytí nemovitého majetku pro svého zřizovatele je navíc nutný předchozí písemný 
souhlas, přičemž bližší podmínky pro jeho udělení jsou uvedeny v Zásadách. 

2. Organizace řádně hospodaří s majetkem zřizovatele k zajištění předmětu své činnosti a doplňkové činnosti navazující 
na hlavní účel organizace. Provádí zejména údržbu a opravy svěřeného majetku včetně povinných revizí a 
technických prohlídek, zabezpečuje jeho provoz, dbá na ochranu majetku před ztrátou, poškozením a zneužitím, 
sleduje plnění závazků, uplatňuje oprávněné nároky či zastupuje zřizovatele v rámci správních řízení týkajících se 
svěřeného majetku organizace apod. Organizace je aktivně legitimována k vedení soudních sporů ohledně svěřeného 
majetku vlastním jménem. 

3. Při hospodaření a nakládání se svěřeným majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy, úkoly 
vyplývajícími z usnesení orgánů města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

4. Organizace vstupuje namísto zřizovatele do již uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku. Na organizaci 
tím přecházejí jako právního zástupce veškerá práva a povinnosti z uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému 
majetku. 

5. Příjmy z hospodaření se svěřeným majetkem jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace použít jen ve 
prospěch své hlavní činnosti, nejedná-li se o zisk z doplňkové činnosti, ke kterému Rada města Brna povolila jiné 
konkrétní využití. 

6. Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává do výpůjčky a do užívání 
svěřený nemovitý majetek na základě písemné smlouvy: 
 na dobu určitou až do tří let včetně nutnosti sjednání výpovědní doby, 
 na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce maximálně 3 měsíců, 
bez předchozího souhlasu Rady města Brna. V případě jiných dispozic je nutný předchozí souhlas Rady města Brna. 
Pronájem, pacht nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní či doplňkové činnosti.  

7. Jiné dispozice s nemovitým majetkem, než ty uvedené v odst. 6., je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 
8. Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává do výpůjčky svěřený 

movitý majetek, a to bez předchozího souhlasu zřizovatele. 
9. Organizace je oprávněna využívat i jiný majetek než majetek zřizovatele, a to na základě smluvních i jiných právních 

vztahů. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu, převzít do výprosy nebo 
si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní nebo doplňkové činnosti. 

10. Další práva a povinnosti organizace při hospodaření se svěřeným majetkem jsou uvedeny v Zásadách. 
11. Nositelem pohledávek z hlavní a doplňkové činnosti je organizace, a vymáhá je vlastním jménem. Nositelem závazků 

z hlavní a doplňkové činnosti je organizace. 
Ostatní práva a povinnosti organizace 

1. Organizace je povinna inventarizovat majetek, se kterým hospodaří v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a Zásadami a pravidelné předávat aktualizované výsledky inventarizace v jednom 
vyhotovení zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru Magistrátu města Brna. 

2. Organizace zajišťuje provádění odpisů svěřeného majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. 

3. Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně z nemovitých věcí a připravuje 
podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle platné právní úpravy (např. zákona č. 150/2000 
Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění). 

4. Organizace průběžně předkládá zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru Magistrátu města Brna návrhy na 
likvidaci nepotřebného majetku za podmínek stanovených Zásadami. 

5. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to za podmínek stanovených v právních předpisech a Zásadách. Organizace má právo majetek ve svém 
vlastnictví užívat, zcizit, prodat, přenechat do užívání nebo případně zničit. To samé platí i pro případné jiné dispozice 
s vlastním majetkem, ať už v podobě zatížení věcí nebo zastavení věcí. 

6. Organizace je oprávněna přijímat do svého vlastnictví dary pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
Předchozí písemný souhlas zřizovatele je udělen pro nabývání peněžitých darů účelově neurčených do vlastnictví 
organizace, za podmínek stanovených usnesením Rady města Brna. 

stránka 47Částka 3/2024 Ústřední věstník



7. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření s veřejnými prostředky prováděné orgány zřizovatele v souladu 
se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), platném znění. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna vykonávat tyto okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel organizace: 

 Hostinská činnost, 
 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
 Obchod se zvířaty určenými pro zájmové chovy, 
 Silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, 

- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče, 
 Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 

hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny 
určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí a nákladní mezinárodní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými 
k přepravě zvířat nebo věcí, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obory činnosti: 

 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
 Zprostředkování obchodu a služeb, 
 Velkoobchod a maloobchod,  
 Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy), 
 Ubytovací služby, 
 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrhů, přehlídek prodejních a obdobných akcí, 
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

2. Doplňkovou činnost může organizace uskutečňovat pouze ve prospěch svého vlastního účelu. Zisk z doplňkové 
činnosti může být použit i jinak, povolí-li konkrétní využití Rada města Brna. 

3. Organizace je povinna doplňkovou činnost účtovat odděleně a sledovat peněžní toky týkající se doplňkové činnosti. 
 h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
    sídlo: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 62161521 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Znění čl. III. Statutární orgán se ruší a nově zní takto: 
III.1. Statutárním orgánem je ředitel/ředitelka, kterého/kterou jmenuje a odvolává Rada města Brna. Nestanoví-li Rada města 
Brna jinak, je ředitel/ředitelka jmenován/jmenována na základě výběrového řízení, zpravidla na dobu neurčitou. Práce 
ředitele/ředitelky je hodnocena zpravidla po 5 letech. Výsledky tohoto hodnocení jsou předkládány Radě města Brna k 
projednání.  
III.2. Ředitel/Ředitelka jedná jménem organizace a je oprávněn/oprávněna ji zastupovat ve všech věcech v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a touto zřizovací listinou. V případě písemného právního jednání ředitel/ředitelka připojí k názvu 
organizace své celé jméno, datum a vlastnoruční podpis.  
III.3. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za činnost organizace. Při výkonu své funkce se řídí právními předpisy, touto 
zřizovací listinou, úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna, Zásadami vztahu orgánů statutárního města Brna k 
příspěvkovým organizacím, v platném znění (dále také jen „Zásady“), a věcně příslušnými dokumenty schválenými orgány 
města Brna.  
III.4. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za personální politiku, uzavírá a rozvazuje pracovní poměr se všemi 
zaměstnanci organizace, ustavuje je do funkcí, stanovuje jejich plat a náplň pracovní činnosti.  
III.5. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za uložení úplného znění zřizovací listiny spolu s listinami prokazujícími 
změnu do sbírky listin obchodního rejstříku, bez zbytečného odkladu, včetně jejich anonymizace.  
III.6. Ředitel/Ředitelka vydává vnitřní předpisy organizace (zejm. organizační řád a spisový a skartační řád).  
III.7. Ředitele/Ředitelku zastupuje v celém rozsahu práv a povinností zástupce ředitele/ředitelky, kterého/kterou ustanoví 
ředitel/ředitelka písemným pověřením. V případě písemného právního jednání zástupce ředitele/ředitelky připojí k názvu 
organizace své celé jméno s uvedením „zástupce ředitele/ředitelky“, datum a vlastnoruční podpis.  
III.8. Ředitel/Ředitelka, případně zástupce ředitele/ředitelky, může být dále zastupován/zastupována pověřeným 
zástupcem/zástupkyní, který/která je oprávněn/oprávněna jednat pouze v rozsahu stanoveném v písemném pověření. Za 
organizaci mohou dále právně jednat její zaměstnanci, kteří jsou k tomu pověřeni v interních normativních aktech organizace.  
III.9. Ředitel/Ředitelka zřizuje jako svůj poradní orgán radu organizace. Bližší vymezení působnosti rady organizace je 
upraveno v Zásadách. 

stránka 48 Částka 3/2024Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění čl. IV. Vymezení svěřeného majetku se ruší a nově zní takto: 
IV.1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, movitý a nemovitý majetek, který je v jeho vlastnictví (dále jen „svěřený majetek").  
IV.2. Seznam svěřeného nemovitého majetku je uveden v Příloze č. 1 této zřizovací listiny.  
IV.3. Svěřený movitý majetek je uveden v inventurních soupisech uložených u organizace. Svěřený movitý majetek je 
organizaci předán, resp. odnímán na základě předávacích protokolů. Majetek nabytý organizací pro svého zřizovatele je svěřen 
k okamžiku tohoto nabytí.  
IV.4. Bližší podmínky svěření movitého a nemovitého majetku upravují Zásady. O odnětí svěřeného nemovitého majetku 
rozhoduje Zastupitelstvo města Brna spolu se změnou zřizovací listiny. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Znění čl. V. Vymezení majetkových práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem se ruší a nově zní takto: 
V.1. Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, přičemž se tento majetek považuje ode dne jeho nabytí za majetek 
svěřený organizaci. V případě nabytí nemovitého majetku pro svého zřizovatele je navíc nutný předchozí písemný souhlas, 
přičemž bližší podmínky pro jeho udělení jsou uvedeny v Zásadách.  
V.2. Organizace řádně hospodaří s majetkem zřizovatele k zajištění předmětu své činnosti a doplňkové činnosti navazující na 
hlavní účel organizace. Provádí zejména údržbu a opravy svěřeného majetku včetně povinných revizí a technických prohlídek, 
zabezpečuje jeho provoz, dbá na ochranu majetku před ztrátou, poškozením a zneužitím, sleduje plnění závazků, uplatňuje 
oprávněné nároky či zastupuje zřizovatele v rámci správních řízení týkajících se svěřeného majetku organizace apod.  
V.3. Při hospodaření a nakládání se svěřeným majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy, úkoly vyplývajícími z 
usnesení orgánů města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány.  
V.4. Organizace vstupuje namísto zřizovatele do již uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku. Na organizaci tím 
přecházejí jako na právního nástupce veškerá práva a povinnosti z uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku.  
V.5. Příjmy z hospodaření se svěřeným majetkem jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti, nejedná-li se o zisk z doplňkové činnosti, ke kterému Rada města Brna povolila jiné konkrétní využití.  
V.6. Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává do výpůjčky svěřený nemovitý 
majetek na základě písemné smlouvy:  

 na dobu určitou až do tří let včetně bez nutnosti sjednání výpovědní doby,  
 na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce maximálně 3 měsíců,  

bez předchozího souhlasu Rady města Brna. V případě jiných dispozic je nutný předchozí souhlas Rady města Brna. Pronájem, 
pacht nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní či doplňkové činnosti.  
V.7. Jiné dispozice s nemovitým majetkem, než ty uvedené v odst. V.6., je oprávněn provádět pouze zřizovatel.  
V.8. Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává do výpůjčky svěřený movitý 
majetek.  
V.9. Organizace je oprávněna využívat i jiný majetek než majetek zřizovatele, a to na základě smluvních i jiných právních 
vztahů.  
V.10. Je-li nemovitý majetek, který byl zřizovatelem svěřen organizaci, pronajímán zřizovatelem, jsou příjmy z těchto smluv 
příjmy zřizovatele, který je zohledňuje v příspěvku zřizovatele poskytovaném organizaci dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  
V.11. Další práva a povinnosti organizace při hospodaření se svěřeným majetkem jsou uvedeny v Zásadách.  
Nově se zařazuje čl. VI. Ostatní práva a povinnosti organizace, který zní takto: 
VI.1. Organizace je povinna inventarizovat majetek, se kterým hospodaří v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a Zásadami a pravidelně předávat aktualizované výsledky inventarizace v jednom vyhotovení zřizovateli 
prostřednictvím odvětvového útvaru Magistrátu města Brna.  
VI.2. Organizace zajišťuje provádění odpisů svěřeného majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění.  
VI.3. Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně z nemovitých věcí a připravuje 
podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle platné právní úpravy (např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým 
se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění).  
VI.4. Organizace průběžně předkládá zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru Magistrátu města Brna návrhy na 
likvidaci nepotřebného majetku za podmínek stanovených Zásadami.  
VI.5. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, 
a to za podmínek stanovených v právních předpisech a Zásadách.  
VI.6. Organizace je oprávněna přijímat do svého vlastnictví dary pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
Předchozí písemný souhlas zřizovatele je udělen pro nabývání peněžitých darů účelově neurčených do vlastnictví organizace, 
za podmínek stanovených usnesením Rady města Brna.  
VI.7. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření s veřejnými prostředky prováděné orgány zřizovatele v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v 
platném znění. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. II. Hlavní účel a předmět činnosti v bodě „Doplňková činnost“ nově zní takto: 
II.3. Organizace je oprávněna vykonávat tyto okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel organizace:  

 Zemědělství, včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků za účelem jejich zpracování nebo dalšího 
prodeje,  

 Pronájem nemovitostí, bytových a nebytových prostor bez poskytování jiných než základních služeb,  

stránka 49Částka 3/2024 Ústřední věstník



 Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat 
nebo věcí, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí a nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí,  

 Hostinská činnost,  
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
Obory činnosti:  

 Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybnikářství, lesnictví a myslivost,  
 Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin rostlinných produktů, objektů 

a půdy proti škodlivým organismům přípravky na ochranu rostlin nebo biocidními přípravky,  
 Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných),  
 Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti,  
 Velkoobchod a maloobchod,  
 Pronájem a půjčování věcí movitých,  
 Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce,  
 Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy,  
 Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu,  
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti,  
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí,  
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti,  
 Poskytování technických služeb.  

II.4. Doplňkovou činnost může organizace uskutečňovat pouze ve prospěch svého hlavního účelu. Zisk  
z doplňkové činnosti může být použit i jinak, povolí-li konkrétní využití Rada města Brna.  
II.5. Organizace je povinna doplňkovou činnost účtovat odděleně a sledovat peněžní toky týkající se doplňkové činnosti. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

MĚSTO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dobrovského 630, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 00854379 
V bodu 4. Čl. X.  Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text „Příloha č. 2 Protokol o předání majetku k hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 13. 2. 2024“. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 7. mateřská škola Plzeň, Kralovická 35, příspěvková organizace 
    sídlo: Kralovická 35, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941238 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 50 Částka 3/2024Ústřední věstník



v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 46. mateřská škola Plzeň, Fibichova 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Fibichova 4, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941041 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 60. mateřská škola Plzeň, Manětínská 37, příspěvková organizace 
    sídlo: Manětínská 37, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940908 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 78. mateřská škola Plzeň, Sokolovská 30, příspěvková organizace 
    sídlo: Sokolovská 30, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941289 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 

stránka 51Částka 3/2024 Ústřední věstník



„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 81. mateřská škola Plzeň, Hodonínská 53, příspěvková organizace 
    sídlo: Hodonínská 53, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940967 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 87. mateřská škola Plzeň, Komenského 46, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 46, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940916 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 

stránka 52 Částka 3/2024Ústřední věstník



v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 90. mateřská škola Plzeň, Západní 7, příspěvková organizace 
    sídlo: Západní 7, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940894 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 91. mateřská škola Plzeň, Jesenická 11, příspěvková organizace 
    sídlo: Jesenická 11, 323 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940878 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 1, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 1. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 2. mateřská škola Plzeň, U Hvězdárny 26, příspěvková organizace 
    sídlo: U Hvězdárny 26, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940720 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 

stránka 53Částka 3/2024 Ústřední věstník



Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 5. mateřská škola Plzeň, Zelenohorská 25, příspěvková organizace 
    sídlo: Zelenohorská 25, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940673 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 17. mateřská škola Plzeň, Čapkovo náměstí 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Čapkovo náměstí 4, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940631 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 

stránka 54 Částka 3/2024Ústřední věstník



V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 21. mateřská škola Plzeň, Na Celchu 33, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Celchu 33, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941068 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 23. mateřská škola Plzeň, Topolová 3, příspěvková organizace 
    sídlo: Topolová 3, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940738 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 25. mateřská škola Plzeň, Ruská 83, příspěvková organizace 
    sídlo: Ruská 83, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940860 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 

stránka 55Částka 3/2024 Ústřední věstník



v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 31. mateřská škola Plzeň, Spojovací 7, příspěvková organizace 
    sídlo: Spojovací 7, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940681 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 37. mateřská škola Plzeň, Barvínkova 18, příspěvková organizace 
    sídlo: Barvínkova 18, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940746 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 

stránka 56 Částka 3/2024Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: 38. mateřská škola Plzeň, Spojovací 14, příspěvková organizace 
    sídlo: Spojovací 14, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941084 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 51. mateřská škola Plzeň, Částkova 6, příspěvková organizace 
    sídlo: Částkova 6, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940801 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 80. mateřská škola Plzeň, Úslavská 80, příspěvková organizace 
    sídlo: Úslavská 80, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940703 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 

stránka 57Částka 3/2024 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 89. mateřská škola Plzeň, Habrová 8, příspěvková organizace 
    sídlo: Habrová 8, 326 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940690 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 2, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 2. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 2“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 16. mateřská škola Plzeň, Korandova 11, příspěvková organizace 
    sídlo: Korandova 11, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941025 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 22. mateřská škola Plzeň, Z. Wintra 19, příspěvková organizace 
    sídlo: Z. Wintra 19, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940924 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 58 Částka 3/2024Ústřední věstník



v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 24. mateřská škola Plzeň, Schwarzova 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Schwarzova 4, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940851 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 27. mateřská škola Plzeň, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Dvořákova 4, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941319 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 59Částka 3/2024 Ústřední věstník



v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 32. mateřská škola Plzeň, Resslova 22, příspěvková organizace 
    sídlo: Resslova 22, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940827 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 44. mateřská škola Plzeň, Tomanova 3, 5, příspěvková organizace 
    sídlo: Tomanova 3, 5, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940932 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 49. mateřská škola Plzeň, Puškinova 5, příspěvková organizace 
    sídlo: Puškinova 5, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941017 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 

stránka 60 Částka 3/2024Ústřední věstník



Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 55. mateřská škola Plzeň, Mandlova 6, příspěvková organizace 
    sídlo: Mandlova 6, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941581 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 61. mateřská škola Plzeň, Nade Mží 3, příspěvková organizace 
    sídlo: Nade Mží, 318 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941513 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 

stránka 61Částka 3/2024 Ústřední věstník



V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 63. mateřská škola Plzeň, Lábkova 30, příspěvková organizace 
    sídlo: Lábkova 30, 318 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941521 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 70. mateřská škola Plzeň, Waltrova 26, příspěvková organizace 
    sídlo: Waltrova 26, 318 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940983 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 3, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 3. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 3“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Plzeň – Křimice, Vochovská 25, příspěvková organizace 
    sídlo: Vochovská 25, 322 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 73739391 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 5 - Křimice, vyjma vydávání rušení a 
změn zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 
5 - Křimice. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 5 - 
Křimice a vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům 
s celoměstskou působností. 

stránka 62 Částka 3/2024Ústřední věstník



Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 5 - Křimice“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 56. mateřská škola Plzeň, Budilovo náměstí 72, příspěvková organizace 
    sídlo: Budilovo náměstí 72, 321 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941157 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 6 - Litice, vyjma vydávání rušení a 
změn zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 
6 – Litice. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 6 - 
Litice a vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 6 - Litice“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Plzeň – Lhota, Ke Křížku 19, příspěvková organizace 
    sídlo: Ke Křížku 19, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 06034551 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 10 - Lhota, vyjma vydávání rušení a 
změn zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 
10 - Lhota. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 10 - 
Lhota a vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 10 - Lhota“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 63Částka 3/2024 Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 6. mateřská škola Plzeň, Republikánská 25, příspěvková organizace 
    sídlo: Republikánská 25, 312 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941033 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 4, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 4. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 33. mateřská škola Plzeň, Kyšická 51, příspěvková organizace 
    sídlo: Kyšická 51, 312 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940941 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 4, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 4. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 50. mateřská škola Plzeň, Družby 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Družby 4, 312 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940991 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 4, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 4. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 

stránka 64 Částka 3/2024Ústřední věstník



„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 54. mateřská škola Plzeň, Staniční 72, příspěvková organizace 
    sídlo: Staniční 72, 312 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940959 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 4, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 4. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 57. mateřská škola Plzeň, Nad Dalmatinkou 1, příspěvková organizace 
    sídlo: Nad Dalmatinkou 1, 312 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70940975 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 4, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 4. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: 64. mateřská škola Plzeň, Pod Chlumem 3, příspěvková organizace 

stránka 65Částka 3/2024 Ústřední věstník



    sídlo: Pod Chlumem 3, 312 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 70941505 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
v bodě 4. (Označení zřizovatele) se za slovy „Plzeň, statutární město“ stávající text ruší a nahrazuje textem: 
„Úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů vykonává Rada městského obvodu Plzeň 4, vyjma vydávání rušení a změn 
zřizovací listiny v souladu se Statutem města Plzně. Plnění úkolů zřizovatele zabezpečuje Úřad městského obvodu Plzeň 4. 
Ředitel organizace je povinen dbát pokynů vedoucího kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4 a 
vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v záležitostech svěřených Statutem města Plzně orgánům s 
celoměstskou působností. 
Organizace se dále řídí směrnicemi města Plzně vztahujícími se k činnosti organizace.“ 
v bodě 7.1 (Statutární orgán) se věta druhá ruší a nahrazuje se textem: 
„Ředitel zastupuje organizaci ve všech věcech s výjimkou právních jednání uvedených v bodu 8.8 této zřizovací listiny a vyjma 
právních jednání vyloučených Statutem města Plzně a právními předpisy. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Plzně na 
návrh vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMP v souladu s platnou legislativou a Statutem města Plzně“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v bodě 8.1 odstavci druhém se ruší věta druhá. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
v bodě 8.8 se slovo „úkonů“ ruší a nahrazuje slovem „jednání“. 
v bodě 8.13 se ve větě první ruší text „zaměstnance útvaru, který zabezpečuje plnění úkolů zřizovatele,“ a nahrazuje se textem 
„kompetenčně příslušného odboru Úřadu městského obvodu Plzeň 4“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 15 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Městská část Praha 15 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 15 
    sídlo: Parmská 390, 190 00 Praha 10- Horní Měcholupy 
    identifikační číslo: 68405162 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem CSOP dle této zřizovací listiny je poskytování registrovaných služeb a neregistrovaných sociálních 
a ošetřovatelských služeb ve smyslu požadavků na pečovatelskou službu stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, v platném znění, včetně zabezpečení hospodářských a technických úkolů všech začleněných 
zařízení (pokud zřizovatel tyto úkoly nezajišťuje samostatnými smlouvami). 

2. Registrované služby jsou: 
 pečovatelské služby, 
 odlehčovací služby, 
 odborné sociální poradenství, 
 s účinností od 1. 1. 2017 rovněž domov se zvláštním režimem. 

3. Neregistrované služby jsou: 
 sociálně aktivizační služby pro seniory 
 vaření jídel pro sociální a zdravotní účely. 

4. Sociální služby jsou poskytovány v rozsahu a za podmínek daných obecně závaznými právními předpisy a 
rozhodnutím Magistrátu hlavního města Prahy č. j. 271660/07 dne 26. 11. 2007, kterým bylo rozhodnuto o registraci 
sociálních služeb. 

5. Poskytovatel je podle § 80 zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění, o sociálních službách, povinen před započetím 
jejich poskytování uzavřít pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování 
sociálních služeb. Toto pojištění musí být sjednáno po celou dobu, po kterou poskytuje sociální služby podle tohoto 
zákona. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává zřizovatel zastoupený radou MČ. Ředitel: 

 jedná jménem organizace samostatně a podepisuje se za organizaci tak, že k jejímu napsanému nebo vytištěnému 
názvu připojí otisk razítka s názvem organizace, název svojí funkce, své jméno a příjmení a případně titul, svůj 
vlastnoruční podpis, příp. elektronický podpis, 

 je povinen dbát, aby organizace plnila hlavní účel a předmět činnosti a dodržovala platné právní předpisy, stanovené 
finanční vztahy k rozpočtu zřizovatele a řídila se jeho pokyny, 

 plní úkoly vedoucího organizace a plně odpovídá za její činnost a rozvoj, 
 stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, vydává organizační řád a vnitřní směrnice organizace, vše v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele, 
 má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, která, vyplývají ze zákoníku práce a jeho prováděcích předpisů,  
 prokazuje se jmenovací listinou. 

stránka 66 Částka 3/2024Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Organizace se bezúplatně předává nemovitý majetek na základě a za podmínek „Smlouvy o výpůjčce“, která je 
nedílnou součástí této zřizovací listiny a je označena jako její příloha č. 1. 

2. Organizace se bezúplatně předává k hospodaření soubor movitého majetku, ke kterému zřizovatel vykonává 
v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších změn a doplňků a obecně 
závaznou vyhláškou č. 55/2000 sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, všechna práva a 
povinnosti vlastníka. Movitý majetek je evidován ke dni 31. 12. 2023 se bezúplatně předává k hospodaření a je 
evidován podle inventarizace ke dni 31. 12. 2023. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Veškerý majetek, který „CSOP“ nabývá svou činností hlavní nebo doplňkovou, s výjimkou majetku získaného darem 

nebo děděním a předchozím písemným souhlasem zřizovatele, nabývá pro svého zřizovatele, který tento majetek 
zároveň bezúplatně předává „CSOP“ k hospodaření. 

2. Nemovitý majetek „CSOP“ pro svého zřizovatele pouze po jeho předchozím písemném souhlasu. 
3. CSOP je povinno o svěřený majetek řádně pečovat, zajišťovat jeho správu a běžnou údržbu a chránit jej před 

zcizením, poškozováním, zničením nebo zneužíváním. 
4. CSOP je povinno využívat právní prostředky k ochraně předaného majetku a včas uplatňovat právo na náhradu 

škody. 
5. CSOP je povinno ve vztahu k předanému majetku dodržovat všechny povinnosti vyplývající z právních předpisů a 

pokyny zřizovatele. 
6. CSOP poskytuje zřizovateli při správě předaného majetku a výkonu práva na základě jiného právního titulu, včetně 

plánování a realizace investičních akcí, veškerou potřebnou součinnost a spolupráci. 
7. Zřizovatel poskytuje CSOP předchozí souhlas k přijetí peněžitých darů účelově neurčených do výše 50.000, - Kč 

v jednotlivých případech. Ve všech ostatních případech uděluje zřizovatel předchozí souhlas prostřednictvím rady 
městské části Praha 15, vyjma darů materiálu spotřebního charakteru sloužícího CSOP k naplňování svého účelu. 

8. CSOP není oprávněno bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele užívaný nemovitý majetek zcizovat, 
zastavovat, směňovat, půjčovat ani jinak zatěžovat. 

9. CSOP je povinno vést předepsané evidence, vykonávat rádné i mimořádné inventarizace, předkládat zřizovateli 
písemné zprávy o stavu majetku, opravovat a udržovat majetek v provozuschopném stavu, provádět zákonné revize 
vybraných technických zařízení a provádět i jiná opatření k údržbě a zachování majetku. 

10. CSOP je povinno majetek pojistit proti škodám, včetně škod živelných, kromě budov pojištěných zřizovatelem a 
pojištění majetku každým rokem obnovovat. 

11. CSOP je povinno předcházet možnému riziku vzniku škod a obtížně vymahatelných pohledávek, případně uplatnit 
veškeré právní prostředky k jejich zajištění vymáhání. 

12. CSOP může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě jen po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele ve smyslu ustanovení § 35 zák. č. 250/2000 Sb. 

13. CSOP může uzavírat smlouvy o půjčce nebo úvěru po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, zastoupeného 
Radou MČ ve smyslu ustanovení § 94 odst. 2 písm. g) zák. č. 131/2000 Sb., o hl. městě Praze. Ručitelské závazky je 
oprávněna přijímat jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, a to pouze, je-li dlužníkem sám zřizovatel 
nebo jím zřízena či založená právnická osoba (§34 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb.). 

Finanční vztahy 
1. Finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizací se řídí zejména: 

zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů, 
zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze ve znění pozdějších předpisů, 
Statutem HMP a dalšími právními předpisy, 
usneseními Zastupitelstva MČ Praha 15, 
usneseními Rady MČ Praha 15, 
směrnicemi, pokyny a nařízeními zřizovatele. 

2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele, odvodové povinnosti a další závazné ukazatele stanoví zřizovatel písemně 
v zákonné lhůtě na každý hospodářský rok. Na základě zřizovatelem přiděleného objemu finančních prostředků 
vypracuje organizace podrobný položkový rozpočet a předloží jej ke schválení Radě MČ Praha 15. Po schválení se 
stává podrobný položkový rozpočet pro organizaci závazný. Případné úpravy tohoto závazného rozpočtu se mohou 
provést pouze po schválení nového rozpočtového opatření. 

3. Organizace předkládá zřizovateli písemné pololetní zprávy o hospodaření a výroční zprávy, návrhy rozpočtu a 
čtvrtletní zprávy o plnění rozpočtu sestavené podle pokynů zřizovatele, zastoupeného ekonomickým odborem ÚMČ 
Praha 15. 

4. Organizace hospodaří s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky získanými 
vlastní činností, s prostředky svých fondů, s prostředky z dotace a s peněžními dary od fyzických nebo právnických 
osob. 

5. Organizace je povinna uplatnit všechny možnosti k získání dotací od jiných subjektů než zřizovatele. 
Ostatní ustanovení 
1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele podle č. 320/20001 Sb., o 

finanční kontrole, dodržovat pokyny pro organizaci a provádění těchto kontrol a metodických dohlídek 
vykonávaných příslušnými odbory zřizovatele. Kontrolní orgány mají z toho důvodu právo přístupu k celkové účetní 
a majetkové evidenci, ke všem vnitřním předpisům a dokumentům. 

stránka 67Částka 3/2024 Ústřední věstník



2. Organizace je povinna zpracovat a předložit zřizovateli na vědomí organizační řád, stejně tak jeho změny a doplňky. 
3. Práva a povinnosti zřizovatele, pokud nejsou vyhrazeny Zastupitelstvu MČ Praha 15 nebo pokud si je Zastupitelstvo 

MČ Praha 15 výslovně nevyhradí, vykonává Rada MČ Praha 15, a to v souladu s ust. § 94 odst. 2 písm. g) zák. č. 
131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Doplňkové činnosti slouží k využití hospodářských možností organizace a odbornosti zaměstnanců. Tyto činnosti 

nesmí omezovat plnění hlavního účelu organizace a jsou sledovány v účetnictví odděleně od hlavní činnosti 
organizace. Jedná se především o nadstandardní služby v sociální oblasti. Případné další doplňkové činnosti 
nesouvisející se sociální oblastí může organizace vykonávat výhradně po předchozím projednání a písemném 
souhlasu zřizovatele. Prostředky získané doplňkovou činností využije organizace ke zkvalitňování své hlavní 
činnosti. 

2. Doplňkové činnosti CSOP dle této zřizovací listiny jsou: 
 vaření jídel pro veřejnost (mimo pro sociální a zdravotní účely), 
 praní prádla pro veřejnost (mimo sociálních služeb),  
 svoz a rozvoz prádla pro veřejnost (mimo sociálních služeb), 
 rozvoz stravy pro veřejnost (mimo sociálních služeb), 
 pronájem nebytových prostor,  
 silniční motorová doprava provozovaná vozidla o nejvyšší povolené hmotnosti do 3,5 t včetně, 
 pronájem a půjčování věcí movitých – půjčovna kompenzačních pomůcek, 
 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení a lektorská činnost, a to za podmínky, že k jejich 

provádění pro subjekty mimo CSOP Praha 15 je organizace povinna si vždy, v jednotlivých, konkrétních 
případech, vyžádat předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

3. Za předpokladu, že doplňková činnost splňuje podmínky dle § 2 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 
v platném znění, je organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se 
k podnikání. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Rožnov pod Radhoštěm 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola 5. května, Rožnov p. R., příspěvková organizace 
    sídlo: 5. května 1700, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
    identifikační číslo: 60990384 
Dodatkem č. 4 Zřizovací listiny se s účinností od 1. 3. 2024 mění příloha č. 1 Zřizovací listiny následovně:  
zapisuje se svěřený nemovitý majetek: 

 p. č. 1250/24, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, orná půda, 
 p. č. 1250/63, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, ostatní plocha, 
 p. č. 1250/64, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, ostatní plocha, 
 p. č. 1250/65, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, ostatní plocha, 
 p. č. 1250/66, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, ostatní plocha, 
 p. č. st. 5295, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, ostatní plocha, 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Rožnov pod Radhoštěm 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Videčská, Rožnov p. R., příspěvková organizace 
    sídlo: Videčská 63, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
    identifikační číslo: 60990376 
Dodatkem č. 4 Zřizovací listiny se s účinností od 1. 3. 2024 mění příloha č. 1 Zřizovací listiny následovně: 
Vypouští se svěřený nemovitý majetek: 

 p. č. 2689/11, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, ostatní plocha, 
Zapisuje se svěřený nemovitý majetek: 

 p. č. 3689/11, obec Rožnov pod Radhoštěm, k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, ostatní plocha. 
Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 68 Částka 3/2024Ústřední věstník



stránka 69Částka 3/2024 Ústřední věstník



stránka 70 Částka 3/2024Ústřední věstník



stránka 71Částka 3/2024 Ústřední věstník



74074024003

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1000 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách SEVT, a . s . 
– České Budějovice, Česká 3, tel .: 387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční 
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po 
dodání z tiskárny . Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné 
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . 
Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novinových 
zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novinových zásilek 
v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 27 . 12 . 1994 .

stránka 72 Částka 3/2024Ústřední věstník


